
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 599, DE 14 DE MARÇO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário 

Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB nº 001, de 

02 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço correspondente ao período de 01 a 12 de 

janeiro de 2014 e  

Resolve: 

 

Art. 1º - DESIGNAR as pessoas relacionados abaixo, como membros da Comissão 

permanente para combate ao Aedes Aegypti. 

SERVIDOR (A) MATRÍCULA  

Coordenação Geral de Ensino - Crisonéia 

Nonata de Brito Gomes 

1558200 

Coordenação de Pesquisa e Extensão – Erika de 

Oliveira Lima 

1601729 

Coordenação de Assistência Estudantil ou 

representante – Sérgio Henrique Souza Silva 

2279666 

Coordenação de Gestão de Pessoas ou 

representante – Julliana Almeida Cavalcanti 

1581125 

Representantes Docentes – Caroline Soares 

Santos e Gilson dos Santos França Irmão 

2008208 e 1924127, respectivamente 

Representantes Discentes – Mateus Santana dos 

Reis e Amanda Silva da cunha 

Matrícula: 152098100021 e 161098100008, 

respectivamente 

 

Art. 2º - A comissão promoverá ações rotineiras de prevenção e combate ao mosquito no 

âmbito de atuação do Campus Estrutural, do Instituto Federal de Brasília. 

 

Art. 3º - A Comissão executará suas atividades em 1 hora semanal e terá um prazo de 180 

(cento e oitenta) dias para a conclusão dos trabalhos. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Original Assinado 

MARCELO SILVA LEITE 

Publicada no BS/IFB, de 14.03.2016 


